
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

103 
OGGETTO: Adesione iniziativa bicentenario dell’Arma dei Cara binieri.   

del  23/11/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno ventitre di novembre alle ore 11,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
Premesso 
Che il 05 giugno 2014 ricorrerà il Bicentenario della Fondazione dell'Arma dei Carabinieri, ricorrenza di profonda e 
significativa rilevanza storica per tutta la collettività nazionale che riconosce nell'Arma una delle istituzioni più 
solide del Paese, sicuro punto di riferimento per la tutela della legalità, per la prevenzione ed il contrasto alle 
criminalità di ogni specie, per la lotta ad ogni forma di terrorismo e corruzione di ogni genere; 

Che per testimoniare l'attaccamento tra le comunità italiane e l'Arma dei Carabinieri, in occasione del 1° 
centenario fu eretto un monumento al Carabiniere nei Giardini Reali di Torino, realizzato con l'entusiastico e 
plebiscitario contributo di quasi tutti i comuni d'Italia, come attestato dalle delibere di adesione conservate nel 
museo Storico dell'Arma; 
Che in vista della celebrazione del bicentenario della Fondazione, è intendimento dell'Arma realizzare un 
altro monumento — che riprodurrà quello ormai celebre del Maestro Berti "I Carabinieri nella tormenta", un'opera 
che ha segnato la storia d'Italia della quale sono stati fedeli protagonisti i Carabinieri — da collocare nei giardini di 
Via del Quirinale a Roma, significativamente intitolati al 150°dell'Un ità d'Italia; 

Che l'iniziativa in parola, peraltro significativamente patrocinata dall'ANCI, ha un indiscusso valore morale 
ed è auspicabile che tutti i Comuni d'Italia, oggi come quelli di un secolo fa, accolgano l'invito dell'Associazione 
Nazionale dei Comuni d'Italia di attestare con un segno di riconoscenza l'attaccamento all'Istituzione Arma dei 
Carabinieri; 
Vista  altresì la comunicazione verbale intercorsa tra il Sindaco e il Comandante della Stazione dei Carabinieri 
di Bomba, il quale ha comunicato la notizia dell'iniziativa sopra illustrata e ha richiesto l'adesione 
all'Amministrazione comunale di Bomba; 
Ravvisata  l'opportunità di partecipare a tale significativa iniziativa, ricca di sentimento unitario nazionale, 
mediante il sostegno simbolico all'iniziativa, che possa testimoniare la presenza e la partecipazione del Comune di 
Bomba; 

Visto  lo Statuto Comunale; 
 
Visto  il parere favorevole di regolarità tecnica espressa dal Segretario Comunale; 

Dato atto che sulla presente deliberazione non è stato acquisito il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario in quanto non sono coinvolti aspetti di natura contabile e finanziaria. 

Con voti unanimi; 

 
D E L I B E R A 
 

1. Di partecipare all'iniziativa "Bicentenario dell'Arma dei Carabinieri", in programma il 05.06.2014; 

2. Di trasmettere copia della presente delibera al Comando Stazione Carabinieri di Bomba; 

3. Di dare atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa a carico del 
bilancio di previsione del Comune di Bomba. 

4. Di dichiarare il presente atto, previa unanime e separata votazione immediatamente eseguibile. 
 
 

 
                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


